
STATSMINISTEREN 

Oslo, 24. februar 2026 

Kontroll- og konstitusjonskomiteen 

Spørsmål om kritikkverdige forhold i utenrikstjenesten 

Jeg viser til kontroll- og konstitusjonskomiteens brev 12. februar 2026 der komiteen stiller 
følgende spørsmål: 

Hvilke granskninger, tiltak og handlinger har regjeringen iverksatt i lys av avsløringene av de 
såkalte Epstein-filene? 

Jeg vil innledningsvis gjenta at jeg tar sterk avstand fra Jeffrey Epsteins handlinger, og at 
min medfølelse går til ofrene for overgrepene. Jeg reagerer sterkt på det som kommer frem 
av dokumentene som amerikanske myndigheter har frigitt. Det er viktig at alle fakta kommer 
på bordet. Per nå er det klart at nærmere undersøkelser av sakene som er avdekket og som 
har tilknytning til Norge vil følge minst fire spor: 

- Økokrim har siktet Mona Juul og Terje Rød-Larsen for hhv. grov korrupsjon og 
medvirkning til grov korrupsjon, og Thorbjørn Jagland for grov korrupsjon. Økokrim 
har uttalt til media at politiet står overfor en omfattende og, etter alt å dømme, 
langvarig etterforskning av sakene. 

Stortinget skal nedsette en ekstern granskingskommisjon. Kommisjonens mandat og 
sammensetning er ikke klart. 

Kontroll- og konstitusjonskomiteen har stilt spørsmål til utenriksministeren og meg. 

Utenriksdepartementet håndterer personalsaken som gjelder Mona Juul, og 
gjennomgår tilskuddene som er gitt til og kontakten departementet har hatt med 
International Peace Institute (IPI). For nærmere omtale av dette vises det til brev av 
dagens dato fra utenriksministeren til kontroll- og konstitusjonskomiteen. 

Som myndighetspersoner forvalter vi ansvar, myndighet og ressurser på vegne av 
fellesskapet. Vi er avhengige av folks tillit, både som enkeltpersoner og regjering. Det finnes 



en rekke regler og retningslinjer som skal sikre at både statsansatte, embetsmenn og 
medlemmer av den politiske ledelsen opptrer i tråd med forventningene til stillingen og ikke 
misbruker sine posisjoner. 

Jeg vil understreke at både praksis og det formelle rammeverket som skal sikre tillit til 
myndighetene videreutvikles kontinuerlig, og ofte på bakgrunn av ny innsikt som 
fremkommer når det avdekkes brudd. Regjeringen har nylig hatt en gjennomgang av 
opplegget for opplæring av den politiske ledelsen i departementene og ved Statsministerens 
kontor. Et av målene har vært å etablere et likere og bedre opplæringsregime for alle som 
tiltrer politisk ledelse. 

Vi vil på vanlig måte svare på de spørsmål som Stortinget måtte ha om saken, og 
tilrettelegge for både påtalemyndighetens og den eksterne granskningskommisjonens arbeid. 
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